α) L. VI. C. II. §. II. p. m. 637.

dum: denique sepulcrorum violationem inter graviora piacula retulit. Alios ut sileamus, hujus rei testis est ISOCRATES passim. Ita Athenienses, ab Adrasto, Rege Argivo, rogati, ipso opere ostenderunt, sese μὴ παροργέαν Β) τες ἐν τοῖς πολέμοις ἀποθνήσκοντας αὐτάφες γυγνομένας, μηδὲ παλαιὸν ἔθος καὶ πάτριον νόμον (five, ut alias vocat, τὸν νόμον τὸν κοινὸν ἀπάντων Ελλήνων ὡς πάντες ἀνθρώποι χρώμενοι διατελοῦσιν, ἐχόντες ὑπὸ ἀνθρώπων μεμένω φύσεως, ἀλλ' ὡς ὑπὸ δαιμονίας προστεταγμένω μυάμενως) καταλύόμενον. vide Πανηγυρικ. p. m. 73 & 76 Edit. Basil. Παναθηναϊκ. p. 393 & 396. & Πλασταικ. p. 449 & 452. quorum postremo loco τὸ τεθνεώτας ταφῆς ἐργοτάσι dicitur esse δεινότερον τοῖς καλύτοις, ή τοῖς ἀτυχόσιν. (i. e. τοῖς μὴ τυγχάνεσι τῆς ταφῆς) sensus est: non tam mortuis, quam viventibus, opprobrio cedere negatam sepulturam. Sic in historia vetere, præsertim Græca, nihil sollempnius est τὴν ἀναιρέσει τῶν νεκρῶν, & a victis peti, & a victoribus concedi solita. Nec vero Athenis alii fere, quam professi patriæ suæ hostes ac proditores, itemque sacrilegi, funere indigni censemebantur. Quam vero sepulturæ adjunxerunt Græci pariter & aliæ gentes, officii opinio & quædam quasi religio derivanda potissimum videtur ex communi sogγῇ καὶ φιλανθρωπίᾳ ad quam fortasse accessit aliqua de corporum ἀναστάσει persuasio, longa traditione inter profanas gentes propagata; quo itidem pacto alias quasdam verioris Theologie Patriarchalis reliquias utcunque servarunt deorum cultores. A quo quidem puriori fonte, seculorum progressu, immane quantum recessit populatis superstitionis, poëtarum dein firmata fabulis; qua creditum

β) In Orat. que infer. περὶ τῆς ἀντιδόσεως, p. m. 473. ubi repetitur idem locus, exstat περιοργέαν. In Panathen. l. c. παριδεῖν.

ditum fuit, separatas animas insepulorum adquiescere non posse, nec Stygiam trajicere paludem: cuiusmodi quid poëtarum principes HOMERUS & VIRGILIUS, in fabula *Elpenoris* & *Patinuri*, tradunt γ). Quidquid sit, multo antiquissimum exsistit sepulturæ institutum, & illud quidem corruptæ ac mortali hominis naturæ coœvum; quod & ipsum πατροπαγάδον ad singulas pervenisse gentes, ac dein vario rituum funebrium adparatu magis magisque adauictum fuisse, non obscure liquet. Hinc etiam est, quod gentes, longissimo licet locorum intervallo sejunctæ, quum in aliis quam plurimis inter se discrepant, sic tamen communi exsequiarum instituto conspirare deprehendantur. Nos vero hæc pauca in universum prælibasse contenti, ad funebres Græcorum Veterum ritus strictim exponendos, & eum antiquis Scandianorum exsequiis, pro re nata, nonnunquam conferendos, pergimus. Ne mireris autem, B.L., quod a nobis instituenda qualiscunque comparatio annexam sibi non habeat planiorem & pleniorem sepulchre Sviogothicæ descriptionem; quam quia dudum exactissimam dedit, gemina in hanc rem dissertatione Acad. Antiquarius æque ac Theologus Celebratissimus, Dn. Dr. ANDR.O. RHYZELIUS, O-Gothorum hodie Episcopus Reverendissimus, nos actum agere, aut, quod ajunt, in silvam ferre ligna, noluimus.

## APHOR. I.

Primum, quo pacto suum erga moribundos affectum testati sint Græci veteres, dispicientibus nobis variii sese offerunt ritus. Similatque animadvertiscent, nullam recuperandæ valetudinis spem

A 2 super-

γ) Confr. etiam in hanc rem HIERON, VOLFI ad l. c. Isocr. adnot. Col. 330.

superesse decumbenti, reselectum ejus capillum diis *καταχθονιοις* consecrarunt A). Tum vero etiam confluentes ad moriturum familiares & consanguinei, *amplexi eundem & osculati* B), dabant ultimum vale & accipiebant Γ). Ne autem vagæ animæ, jamjam inferos adituras, suus deesset ὄδηγός, fieri sacra & vota fundi siveverunt τῷ Ερυἄ, deorum nuntio ac legato, qui putabatur adesse mortuoris, & animas, corporeis solutas vinculis, ad inferos deducere Δ). Mortiente E) demum homine, pulsata sunt *άρα*, quibus ad areendos βαρέας δαιμονας, animam forte infestaturos, plurimavis inesse existimabatur Ζ).

A) *Τερψιχορτιανή* hanc itidem frequentatam fuisse tunc, cum immolarentur victimæ, (quarum e fronte evulsi pili in ignem projiciebantur,) testis est HOMERUS, a) ubi ὁ γέρων Νέσωρ

*Ευχετ' απαρχόμενος, κεφαλῆς τείχας ἐν πυρὶ Βάλλων.*  
Qui quidem ritus translatus videtur ad exspiraturos homines, tamquam certas mortis victimas; ut his capillorum primitiis placarentur inferi dii b).

Quam superstitionem et si Scandanis certo non adscribimus, attamen haut absimiles quasdam paganismit reliquias in septentrione, ecclesiæ Romano - catholicæ communionem jam tum amplexo, videre nobis videmur. De exanimi corpore S. Olavi R., posteaquam ab obitu effluxissent plusquam XII menses, (tolsi manabir oc simmactur,) e terra effosso, haec narrat SN. STURLONIDES

---

a) *Οδυσσ. Γ. v. 445.* b) *De crine Diti ac Proserpine sacro cfr VIRGIL. En. IV. 698, sq.*

DES c): Si þann tek Biskup jöðx, oc skar af hari Kongssins &c. paucisque interjectis: Si þann let Biskup taca elld i globarkeri, oc blesþapi, oc lagþpi a reikelsi, si þann lagþpi hann i elldinn har Olafs Kongss. i. e., interprete J. PERINGSKÖLDIO: Deinde Episcopus, accepta forcipe, Regis cinnos abscidit. - - - Mox accepto turibulo, prunis ignitis replete, sacra pronuncians verba, tus superinjecit. His crines Olavi superne imposuit.

B) Amplexandi & oscenlandi ritum, amoris indicem, cum reliquis orientalibus populis, tum in primis Ebræis familiarissimum testatur historia vetus, sacra & profana; comprobante etiam id ipsum exemplo Josephi, qui *Fatroum* patrem, non modo vivum adhuc, atque in Ægyptum advenam d), sed & fato jam functum, amplexus est & osculatus. e): זפל על פנִי אֲבִיךְ זָכָר יְהוָה Qui mos, cum aliis bene multis, ex oriente in Hellada introductus fuit. Quod vero adtinet ad τὸν ψυχοφόρεν, forsan etiam extremo morientium halitus absorbendo dedit ansam μετερψύχωσις f), multis Græcorum credita; qua re inducti, ut canit MANILIUS g),